
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 02 de julho de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2025 

 
O Município de Desterro, estado da Paraíba, através do seu prefeito no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 
2021, RESOLVE: ADJUDICAR o objeto e a decisão do Agente de Contratação e 
HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 011/2025, FC ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA, CNPJ nº 16.747.441/0001-
91, sediada na Rua Elias Asfora no 1195 - Bairro Maternidade, cidade de Patos - PB, telefone 
no (83) 3400-0040 e 99981-8237, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr (a) 
Fabiano de Caldas Batista, brasileiro, casado, portador(a) da Carteira de Identidade no 
3208754, órgão expedidor: SSP/PB e do CPF no 069.741.834-02, pelo valor mensal de R$ 
3.000,00 (três mil reais), perfazendo o valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), 
durante o período de 12 meses, convocando ao Contratado para a assinatura do termo de 
contrato. 

 
Desterro - PB, 02 de julho de 2025 

 
TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 

Prefeito Constitucional 
____________________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2025 

 
CONTRATO Nº 79/2025 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº 08.925.968/0001-30 E FC 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA, CNPJ nº 
16.747.441/0001-91. 
 
OBJETO: contratação de empresa especializada para atuação direcionada no planejamento, 
execução e controle das prestações de contas dos Convênios Federais e Estaduais, junto a 
sistemas, destinados a atender as necessidades de todas as secretárias do Município de 
Desterro/PB. 
 
VALOR MENSAL: R$ $ 3.000,00 (três mil reais) 
 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
 
VIGÊNCIA: 02/07/2025 à 02/07/2026 

Desterro - PB, 02 de julho de 2025 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

____________________________________________________________________________ 
 
 

LICITAÇÃO 


